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Invigningen av Norrländska Tvärbanan i Storlien 1882-07-22. 

 
Lördag. Officiell invigning av mellanriksjärnvägen sker i Storlien av konung Oscar II. Han åtföljdes av 
storhertig Carl Alexander av Baden, kronprinsen (Gustaf) samt hertigarna av Gotland (Oscar), 
Västergötland (Carl)  och Närke (Eugén). Dessutom fanns här statsministern och tre statsråd, 11 
landshövdingar och 7 generaldirektörer. Ett kompani av Jämtlands fältjägarregemente med musik 
paraderade. 550 personer deltog i invigningsfesligheten och middagen serverades i banhallen. Ett särskilt 
”festtåg” avgick från Östersund kl 8 på morgonen. 
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Konungen avslutade sitt invigningstal med följande ord: 
“Jag förklarar Sveriges norra stambana genom Jemtland till riksgränsen för allmän trafik öppnad. Måtte 
denna bana vara till sin viktiga bestämmelse i ett lyckligt ögonblick invigd!” 
Efter invigningen fortsatte kungen med tåg till Trondheim, dit han anlände kl. 22:30 samma dag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ett ögonvittne berättar i Göteborgs Posten: 
Jag upplevde en praktfull scen då konung Oscar I i juni 1882 öppnade tvärbanan i Norrland, i hvilken 
högtidlighet äfven storhertig Carl Alexander af Sachsen-Weimar, kronprins Gustaf samt prinsarne Carl och 
Eugen deltogo. Som bekant hölls den egentliga invigningsfesten på stationen Storlien, och sedan konungen 
hållit invigningstalet, egde festmåltiden rum i den stora banhallen, hvilken var omdanad till en väldig sal. 
Knappt hade soppan serverats förrän man helt plötsligt på bergen midt emot märkte en ovanlig rörelse. Det 
var i själva verket en kunglig överraskning: en hjord af 3000 renar drefvs utför bergsluttningarna ned åt 
stationen. Numera afvlidne landshövdingen Asplund hade öfvertalat “rike Jöns” att bereda kungen och hans 
gäster denna till och med i dessa trakter sällsamma syn, dvs mot kontant erkänsla. (Man sade mig att 
Asplund hade betalat honom 200 kronor ur egen ficka derför.) Vid denna anblick skyndade konungen, 
storhertigen, prinsarne, ministrarne och alla gästerna ut i det fria för att betrakta det ovanliga skådespelet på 
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nära håll. “Rike Jöns” med hustru och dotter presenterades för de höga personerna. Under det att den gamla 
fula gumman och den föga vackrare flickan med sina rödkantade ögon skyggt höllo sig på afstånd, räckte 
Jöns trohjertat handen åt konungen och derefter äfven åt prinsarne och storhertigen —som hade dragit på sig 
sin högra handske — och ett samtal kom igång, hvarunder det förtroliga “du” begagnades å båda sidor, 
medan storhertigen, som naturligtvis icke förstod ett ord, än medlidsamt betraktade sin vita handske och 
lapparne, än, såsom väldig jägare, med beundran blickade på renarne. Då samtalet var slutadt och konungen 
till afsked ännu en gång hade räckt handen åt gamle Jöns och hans vackra damer, sade han till 
kabinettskammarherren Ankarcrona: “Du får lof att ge honom någonting!” — och och gick derpå tillbaka 
till taffeln. Kammarherre A. grep i sin ficka och räknade i handen på rike Jöns — hvilken, i förbigående 
sagdt anses "väga" 100 000 kronor — två tjugo — och ett tiokronorsstycke samt frågade honom: “Vet du nu 
också, hur mycket du har fått?” Då såg lappen leende på det blänkande guldet, un 
der det att han med den andra handen strök sin skägglösa haka och svarade: “Om jag inte tar vilse, så fattas 
det femti kronor i hundra!” 
 
 
 


